



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS DESTINADOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA.

MAPA DE APURAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	SITE COTADO		VALOR UNITÁRIO MÉDIO (R\$)	VALOR TOTAL MÉDIO (R\$)
				BANCO DE PREÇO (https://www.bancod eprecos.com.br)			
1	PNEU AUTOMOTIVO 175/70 ARO 14, SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	UNIDADE	112	R\$ 383,30		R\$ 383,30	R\$ 42.929,60
2	PNEU AUTOMOTIVO 185/70 ARO 14, SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	UNIDADE	64	R\$ 569,94		R\$ 569,94	R\$ 36.476,16
3	PNEU AUTOMOTIVO 215/75 ARO 16, SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	UNIDADE	48	R\$ 947,42		R\$ 947,42	R\$ 45.476,16
4	PNEU PARA MOTOCICLETA 110/90 ARO 17, TRASEIRO, COM CÂMARA.	UNIDADE	16	R\$ 458,33		R\$ 458,33	R\$ 7.333,28
5	PNEU PARA MOTOCICLETA 120/80 ARO 18, TRASEIRO, COM CÂMARA.	UNIDADE	4	R\$ 467,98		R\$ 467,98	R\$ 1.871,92
6	PNEU PARA MOTOCICLETA 90/90 ARO 21, DIANTEIRO, COM CÂMARA.	UNIDADE	4	R\$ 450,97		R\$ 450,97	R\$ 1.803,88
7	PNEU PARA MOTOCICLETA 90/90 ARO 19, DIANTEIRO, COM CÂMARA.	UNIDADE	16	R\$ 315,38		R\$ 315,38	R\$ 5.046,08
8	PNEU PARA BICICLETA TIPO ARAME ARO 26	UNIDADE	36	R\$ 67,56		R\$ 67,56	R\$ 2.432,16
9	PNEU 175/65 R 14 - RADIAL, VEICULO: FIAT/UNO ATTRACTIVE 1.0	UNIDADE	20	R\$ 457,51		R\$ 457,51	R\$ 9.150,20
10	PNEU 205/60 R 16 - RADIAL, VEICULO: CITROEN AIRCROSS	UNIDADE	10	R\$ 712,19		R\$ 712,19	R\$ 7.121,90
11	PNEU LISO 215/75 R 17.5T, VEICULO: ONIBUS IVECO, COLETOR DE LIXO VOLKSWAGEN	UNIDADE	50	R\$ 1.418,22		R\$ 1.418,22	R\$ 70.911,00
12	PNEU LISO 9.00-20 RT 59, VEICULO: ONIBUS VOLKSWAGEN; CAMINHÃO COLETOR DE LIXO WORKER VOLKSWAGEN 15.190	UNIDADE	40	R\$ 2.407,07		R\$ 2.407,07	R\$ 96.282,80
13	CÂMARA DE AR PARA PNEU 9.00-20 RT	UNIDADE	40	R\$ 330,40		R\$ 330,40	R\$ 13.216,00
14	PROTETOR PARA PNEU 9.00-20 RT	UNIDADE	28	R\$ 80,67		R\$ 80,67	R\$ 2.258,76
15	PNEU TRASEIRO: 17.5.25, VEICULO: RETRO ESCAVADEIRA JCB, PÁ MECÂNICA KOMATSU WA 180	UNIDADE	18	R\$ 7.381,48		R\$ 7.381,48	R\$ 132.866,64
16	PNEU DIANTEIRO: 12.5/80 - 18, VEICULO: RETRO ESCAVADEIRA JCB	UNIDADE	8	R\$ 4.740,09		R\$ 4.740,09	R\$ 37.920,72

www.primavera.pa.gov

Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000

CNPJ: 05.149.141/0001-94



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

17	PNEU TRASEIRO: 19.5L - 24, VEICULO: RETRO ESCAVADEIRA XT870BR - XCMG, RETRO ESCAVADEIRA XT870BR - XCMG CASE 580N	UNIDADE	16	R\$ 6.815,33	R\$ 6.815,33	R\$ 109.045,28
18	PNEU DIANTEIRO: 12 - 16.5, VEICULO: RETRO ESCAVADEIRA XT870BR - XCMG, RETRO ESCAVADEIRA XT870BR - XCMG CASE 580N	UNIDADE	16	R\$ 4.358,16	R\$ 4.358,16	R\$ 69.730,56
19	PNEU 14.00.24, VEICULO: MOTONIVELADORA 120K	UNIDADE	12	R\$ 6.582,11	R\$ 6.582,11	R\$ 78.985,32
20	PNEU: 275/80 R22.5 S/CÂMERA, VEICULO: CAÇAMBA PAC - VW 26.280, CAÇAMBA VW - 13.180 NTA 8410	UNIDADE	32	R\$ 3.382,00	R\$ 3.382,00	R\$ 108.224,00
21	PNEU: 10.00 R 20 16 PR C/CÂMERA, VEICULO: CAÇAMBA CARGO; CAMINHÃO COLETOR DE LIXO WORKER VOLKSWAGEN 15.190 E IVECO	UNIDADE	42	R\$ 2.509,73	R\$ 2.509,73	R\$ 105.408,66
22	CÂMARA DE AR PARA PNEU 10.00 R20 16 PR	UNIDADE	42	R\$ 212,45	R\$ 212,45	R\$ 8.922,90
23	CÂMARA DE AR PARA PNEU 275/80 R 22.5 D621	UNIDADE	6	R\$ 206,17	R\$ 206,17	R\$ 1.237,02
24	CÂMARA DE AR PARA PNEU 275/80 R 22.5	UNIDADE	6	R\$ 249,67	R\$ 249,67	R\$ 1.498,02
25	CÂMARA DE AR PARA PNEU 17.5.25	UNIDADE	12	R\$ 533,80	R\$ 533,80	R\$ 6.405,60
26	CÂMARA DE AR PARA PNEU 14.00.24	UNIDADE	6	R\$ 413,01	R\$ 413,01	R\$ 2.478,06
27	CÂMARA DE AR PARA PNEU 19.5L - 24	UNIDADE	6	R\$ 493,93	R\$ 493,93	R\$ 2.963,58
28	CÂMARA DE AR PARA PNEU 12.5/80 - 18	UNIDADE	6	R\$ 207,66	R\$ 207,66	R\$ 1.245,96
29	CÂMARA DE AR PARA PNEU 12 - 16.5	UNIDADE	6	R\$ 244,83	R\$ 244,83	R\$ 1.468,98
30	PROTETOR PARA PNEU 10.00 R 20 16PR	UNIDADE	48	R\$ 133,33	R\$ 133,33	R\$ 6.399,84
31	PROTETOR PARA PNEU 275/80 R 22.5 D621	UNIDADE	6	R\$ 62,67	R\$ 62,67	R\$ 376,02
32	PROTETOR PARA PNEU 275/80 R 22.5	UNIDADE	6	R\$ 62,67	R\$ 62,67	R\$ 376,02
33	PROTETOR PARA PNEU 17.5.25	UNIDADE	12	R\$ 236,00	R\$ 236,00	R\$ 2.832,00
34	PROTETOR PARA PNEU 14.00.24	UNIDADE	6	R\$ 82,50	R\$ 82,50	R\$ 495,00
35	PROTETOR PARA PNEU 19.5L - 24	UNIDADE	6	R\$ 314,42	R\$ 314,42	R\$ 1.886,52
36	PROTETOR PARA PNEU 12.5/80 - 18	UNIDADE	6	R\$ 208,29	R\$ 208,29	R\$ 1.249,74
37	PROTETOR PARA PNEU 12-16.5	UNIDADE	6	R\$ 153,34	R\$ 153,34	R\$ 920,04
38	PNEU 12.4-24, TIPO BORRACHUDO. VEICULO: TRATOR 80CV - LS TRAY6TOR, PLUS 80 PLATAFORMADO 4X4; TRATOR JOHN DEERE; TRATOR NEW HOLLAND TT 4030 4X4	UNIDADE	20	R\$ 3.295,00	R\$ 3.295,00	R\$ 65.900,00

 www.primavera.pa.gov
CNPJ: 05.149.141/0001-94

 Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000



PREFEITURA DE
PRIMAVERA
GOVERNO DO POVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

39	PNEU 14.175/65, VEICULO: FIAT UNO 2013	UNIDADE	8	R\$ 490,05	R\$ 490,05	R\$ 3.920,40
40	PNEU 19 MK 52N NORMAL, PARA VEICULO MOTOCICLETA HONDA NXR 160 BRO	UNIDADE	16	R\$ 336,55	R\$ 336,55	R\$ 5.384,80
41	PNEU 18.4-30, VEICULO: TRATOR 80CV - LS TRACTOR PLUS 80 PLATAFORMADO 4X4; TRATOR JOHN DEERE; TRATOR NEW HOLLAND MODELO: TT 4030 4X4	UNIDADE	16	R\$ 7.332,15	R\$ 7.332,15	R\$ 117.314,40
42	CÂMARA 12.4-24, VEICULO: TRATOR 80CV - LS TRACTOR PLUS 80 PLATAFORMADO 4X4; TRATOR JOHN DEERE; TRATOR NEW HOLLAND TT 4030 4X4	UNIDADE	20	R\$ 270,68	R\$ 270,68	R\$ 5.413,60
43	CÂMARA 14.175/65, VEICULO: FIAT UNO 2013	UNIDADE	4	R\$ 280,39	R\$ 280,39	R\$ 1.121,56
44	CÂMARA 19 MK 52N NORMAL, PARA VEICULO MOTOCICLETA HONDA NXR 160 BROS/2016	UNIDADE	8	R\$ 49,82	R\$ 49,82	R\$ 398,56
45	CÂMARA DE AR 90/90-19, VEICULO: MOTOCICLETA HONDA NXR 160BROS	UNIDADE	10	R\$ 83,00	R\$ 83,00	R\$ 830,00
46	CÂMARA DE AR 110/90-17, VEICULO: MOTOCICLETA HONDA NXR 160BROS	UNIDADE	10	R\$ 317,18	R\$ 317,18	R\$ 3.171,80
47	PNEU PARA USO SEM CÂMARA 265/65 R17, VEICULO CAMINHONETE 2018 FORD RANGER XLSCD4 22C	UNIDADE	20	R\$ 1.326,04	R\$ 1.326,04	R\$ 26.520,80
48	CÂMARA DE AR 215/75 R17.5, VEICULO: COLETOR DE LIXO VOLKSWAGEN	UNIDADE	20	R\$ 665,37	R\$ 665,37	R\$ 13.307,40
49	PROTETOR 215/75 R17.5, VEICULO: COLETOR DE LIXO VOLKSWAGEN	UNIDADE	20	R\$ 259,08	R\$ 259,08	R\$ 5.181,60
	NUMERO DE ITENS COTADOS=====		49			
	VALOR TOTAL DA COTAÇÃO POR EMPRESA ==>>>			R\$ 1.273.711,30	R\$ 63.355,89	R\$ 1.273.711,30

Primavera Pará, 16 de Novembro de 2023.

Glauca F. de Souza
Glauca F. de Souza
CHEFE DE
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS.



Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000

www.primavera.pa.gov
CNPJ: 05.149.141/0001-94